
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/828/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/685/2023 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 25 stycznia 

2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/685/2023 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 (Dz.Urz.Woj.Wlkp z 2023 r. poz. 1922), zwanej dalej „uchwałą 

budżetową”, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 w ust. 1: 

1) Zmniejsza się prognozowane dochody budżetu gminy o kwotę 2.579.475,03 zł, z tego: 

a) dochody bieżące o kwotę 377.315,03 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę 2.202.160,00 zł 

2) Zwiększa się prognozowane dochody budżetu gminy o kwotę 456.357,96 zł, z tego: 

a) dochody bieżące o kwotę 456.357,96 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę     - 

3) Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 171.841.037,60 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 155.073.994,77 zł 

b) dochody majątkowe 16.767.042,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 w ust. 1: 

1) Zmniejsza się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 8.075.806,86 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 803.370,62 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 7.272.436,24 zł 

2) Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 2.371.446,60 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 1.532.787,60 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 838.659,00 zł 

3) Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 191.669.509,61 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 156.952.676,40 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 10196



b) wydatki majątkowe 34.716.833,21 zł, zgodnie z załącznikiem 2 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. W § 2 w ust. 2: 

1) Dokonuje się zmiany w wydatkach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 

nr 5 do niniejszej uchwały 

2) Zmienia się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t., zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

4. W § 5: 

1) Zmniejsza się deficyt budżetu gminy o kwotę 3.581.243,19 zł. 

2) Deficyt budżetu gminy po zmianie wynosi 19.828.472,01 zł i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytu na rynku krajowym w kwocie 7.000.000,00 zł, przychodami wynikającymi z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 93.626,00 zł, przychodami z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 

1.654.792,71 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 11.080.053,30 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. W § 6: 

1) Zmniejsza się kwotę planowanych przychodów o kwotę 4.266.022,80 zł, 

2) Zwiększa się kwotę planowanych przychodów o kwotę 684.779,61 zł, 

3) Łączna kwota planowanych przychodów po zmianie wynosi 22.052.972,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

6. W § 8: 

1) Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 4.000.000,00 zł. 

2) Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek po zmianie wynosi 9.000.000,00 zł, w tym: na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 2.000.000,00 zł. 

7. W § 9: 

1) Dokonuje się zmiany planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

a) zmniejsza się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 2.500,00 zł, 

b) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 5.484.155,80 zł, 

c) zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 653.102,00 zł, 

d) zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 409.500,00 zł, 

e) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych po zmianie wynoszą 11.712.821,91 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. W § 10: 

1) Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zwiększa 

o środki niewykorzystane z lat ubiegłych, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. W § 15 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych do wysokości 7.000.000,00 zł”.. 

10. Dokonuje się zmiany w planie wydatków finansowanych z Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 

w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju, zgodnie 

z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10196



11. Zmienia się plan dochodów oraz wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 

z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - „Prognozowane dochody budżetu gminy na rok 2023” 

zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej - „Planowane wydatki budżetu gminy na rok 2023” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - „Przychody i rozchody budżetu gminy na rok 2023” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - „Wykaz wydatków majątkowych na rok 2023” zmienia się 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - „Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2023 

roku” zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej - „Zestawienie dotacji udzielonych w 2023 roku z budżetu 

jednostkom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - „Wykaz zadań związanych z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3” zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 10 do uchwały budżetowej - „Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Ratajczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 10196



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 10196



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 10196



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 10196


		2023-11-21T12:29:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




